Muhammad, ayah beliau adalah pejuang yang ahli dalam perang sedangkan kakeknya adalah seorang gubernur di wilayah Sarkhas, daerah jajahan di wilayah Khurasan pada zaman pemerintahan Bani Umayyah.¹

Imam Ahmad Bin Hambal dilahirkan pada bulan Rabi'ul Awwal tahun 164 Hijriyah atau 780 Masehi di kota Baghdad. Sebelum beliau lahir, ibunya berasal dari kota Murwa dan pindah ke Baghdad saat Imam Ahmad masih di dalam kandungan. Ayah Imam Ahmad sudah meninggal dunia pada saat beliau masih kecil. Jadi beliau tidak dapat mengingat tentang ayahnya. Sebagai anak yatim, Imam Ahmad tumbuh